
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

      от  10.01.2024г.                         г. Красноперекопск                                       № 63 

 

 

О назначении ответственных сотрудников 

за безопасность отдельных помещений 

в условиях повышенной опасности 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации города Красноперекопска Республики 

Крым №193 от 17.05.2023 «Об утверждении Алгоритма действий сотрудников образовательных 

учреждений по обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности»,  с целью  принятия 

дополнительных мер по обеспечению безопасности учреждения в условиях повышенной опасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить ответственными за безопасность отдельных помещений ДОУ следующих работников: 

 кабинет заведующего – Слипченко Л.В., делопроизводитель; 

 методический кабинет, подсобное помещение для хранения методических пособий – 

Менажиева Ф.С., старший воспитатель; 

 кабинет завхоза, складские помещения на территории учреждения, подсобное помещение 

рабочего Саврак Л.И., завхоз; 

  спортивный зал –Кириченко А.Н., музыкальный руководитель; 

 кабинет медсестры, процедурный кабинет, изолятор –Картушина К.В., медицинская сестра; 

 кабинет психолога – Рудакова А.А., педагог-психолог; 

 логопедический кабинет – Комлякова А.А., учитель-логопед; 

 пищеблок –Марченнко Е.Л., шеф-повар; 

 продуктовый склад – кладовщик; 

 прачечная – Бекеева З.И., машинист по стирке белья; 

 склад для хранения мягкого инвентаря – Макаренко И.Д., кастелянша; 

 подсобное помещение дворника – Лушпай Д.В., дворник; 

 коридоры, подсобное помещение уборщика СП – Цибульская Е.В., уборщик СП; 

 кабинет музыкальных руководителей – Ким А.Р., музыкальный руководитель; 

 подсобное помещение для хранения костюмов и атрибутов     к утренникам –Ким А.Р., 

музыкальный руководитель; 

 первая группа раннего возраста №1 – Каримова Д.А., Терещенко Т.В.; 

 вторая группа раннего возраста №2– Пефти Е.Л., Терещенко Т.В.; 

 группа раннего возраста №3 – Цибульская Е.В.; 

 группа № 8 – Ничипорчук А.В., Малик М.А.; 

 группа № 12 – Беликова И.Г., Гончарова С.А.; 

  группа № 7 – Дземишкевич Н.А., Нийдыч О.В.; 

  группа № 10 – Харченко А.Л., Кирковская С.А.; 

 группа № 4 – Мамбетова Л.К., Малик М.А.; 

 группа № 11 – Коваленко Н.Ю., Кирковская С.А.; 

 группа № 6 – Белова Е.А., Найдыч О.В.; 

 группа № 5– Нешатаева А.С., Гончарова С.А. 

 



2. Ответственность за безопасность учреждения в выходные, праздничные дни, рабочие дни в 

соответствии с графиком работы, возлагается на сторожей – Далибожко Л.В., Рудик А.В., Аметов 

Р.Ж. 

3. Ответственным за безопасность  действовать в  соответствии с  Алгоритм действий сотрудников 

МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» г. Красноперекопска Республики Крым по обеспечению 

безопасности в условиях повышенной опасности.  

4. Ответственному за проведение мероприятий по антитеррористической защищенности Саврак Л.И. 

провести инструктажи с работниками ДОУ по вопросам обеспечения безопасности в условиях 

повышенной опасности (до 15.01.2024). 

5. Делопроизводителю Слипченко Л.А. ознакомить всех ответственных с данным приказом под 

роспись. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Заведующий                                                                                        О.А. Теленик 

 

Лист ознакомления прилагается 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 


